Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2010 года №  37

Об  утверждении  перечней  наиболее
коррупционно  опасных  сфер  деятельности
администрации  Олонецкого  национального
муниципального  района,  муниципальных
учреждений и предприятий и коррупционно
опасных должностей муниципальной службы
и  других  должностей,  замещение  которых
связано с коррупционными рисками

В целях  реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в
Олонецком  национальном   муниципальном  районе  на  период  до  2010  годы,
утвержденного постановлением главы администрации Олонецкого национального
муниципального  района  от  30.12.2008  года  № 39  и  в  целях совершенствования
муниципальной политики по противодействию коррупции,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
органов местного самоуправления (прилагается).

2. Утвердить перечень коррупционно-опасных должностей муниципальной
службы  и  других  должностей,  замещение  которых  связано  с  коррупционными
рисками (прилагается).

3. Опубликовать данное постановление на сайте Олонецкого национального
муниципального района.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                 В.А. Ефремов

Утвержден постановлением главы
Администрации Олонецкого

национального муниципального  района
от  10.06.2010г.  № 37

П Е Р Е Ч Е Н Ь
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности

администрации  Олонецкого национального
 муниципального района, муниципальных учреждений и предприятий

№№
п / п Сферы деятельности

Орган местного
самоуправления

(структурное
подразделение)

1 Размещение  заказов  на  поставку  товаров
(работ, услуг) для муниципальных нужд

Управление
экономического развития

2 Владение,  пользование  и  распоряжение
муниципальным  имуществом,  предоставление
земель и изъятие,  в  том числе,  путем выкупа
земельных  участков  в  границах  района  для
муниципальных  нужд,  осуществление
земельного  контроля  использования  земель
района

Управление
экономического развития,

МУП « Ресурс»

3 Организация  предоставления  общедоступного
и  бесплатного  начального  общего,  основного
общего,  среднего  (полного)  общего
образования  по  основным
общеобразовательным  программам,
осуществление   полномочий  по  финансовому
обеспечению  образовательного  процесса,
отнесенных  к  полномочиям  органов
государственной  власти  Республики  Карелия;
организация  предоставления  дополнительного
образования детям,  организация отдыха детей
в каникулярное время

Отдел  образования
Управления социального

развития
Управление социального

развития
Районное финансовое

управление
Муниципальные
образовательные

учреждения

4 Организация  оказания  первичной  медико-
санитарной  помощи  в  амбулаторно-
поликлинических,  стационарно  -
поликлинических и больничных учреждениях,
медицинской  помощи  женщинам  в  период
беременности, во время и после родов

МУ « Олонецкая ЦРБ»
Управление социального

развития

5 Содействие  развитию  малого  и  среднего
предпринимательства

 Управление
экономического развития

МАУ « О-Терра»

6 Заключение  договоров  с  организациями  и
физическими лицами на предоставление работ
и услуг, расходование внебюджетных средств,
расходование  бюджетных  средств  при
проведении  массовых  праздничных
мероприятий,  спартакиад,  акций,
направленных  на  развитие  молодежной
политики,  физической  культуры,  спорта  и
туризма

Управление социального
развития

Муниципальные
учреждения

Муниципальные
образовательные

учреждения

7 Выполнение  капитальных  ремонтов  на
объектах  социальной  сферы,  организация  и
проведение  претензионно-исковой  работы  с
подрядчиками,  выполняющими  капитальный
ремонт

Управление социального
развития

Юридический отдел
Управление

экономического развития
Муниципальные

учреждения
Муниципальные

унитарные предприятия
8 Исполнение  государственных  полномочий  по

опеке и попечительству
Управление социального

развития
9  Оказание  адресной  материальной  и

социальной  помощи  лицам,  оказавшимся  в
трудной жизненной ситуации;

МУ « КЦСОН»
Олонецкого района

Утвержден
Постановлением главы

администрации
Олонецкого национального

муниципального района
от 10.06.2010г. № 37

П Е Р Е Ч Е Н Ь
коррупционно-опасных должностей муниципальной службы

и других должностей, замещение которых связано
с коррупционными рисками

1. Должности муниципальной службы:

1. Глава администрации муниципального района
2. Заместитель главы администрации муниципального района
3. Управляющий делами администрации муниципального района
4. Начальник финансового управления
5. Начальник управления экономического развития
6. Начальник отдела муниципального имущества, ресурсов и

                    потребительского рынка
7.  Начальник отдела экономики, прогнозирования и контроля
8. Начальник  отдела образования Управления социального развития
9. Начальник   отдела бухгалтерского учета и отчетности
10. Начальник  юридического отдела

2. Другие должности, замещение которых связано
с коррупционными рисками

1. Главный врач МУ « Олонецкая ЦРБ»
2. Директоры образовательных учреждений
3. Директор МУ «Комплексный центр социального обслуживания

                    населения»
4. Директор МУП « Ресурс»
5. Директор МУП « Олонецфармация»
6. Директор МУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков»
7. Директор МУП « Олонецобщепит»
8. Директор МУ « Олонецкий муниципальный архив»
9. Начальник-главный бухгалтер МУ « ЕРЦУО»
10. Директор МУП « Районный расчетный центр»